MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - Governador Valadares / MG

Concurso Público para Professor Substituto – Edital 002/2021 – IFMG Campus Governador Valadares

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 002/2021

SORTEIO DOS TEMAS DAS PROVAS DIDÁTICAS

A Comissão Organizadora Local torna público o resultado do sorteio de tema da prova de desempenho

didático:

ÁREA: FÍSICA

TEMA Nº 9. Equações de Maxwell.

ÁREA: ENGENHARIA AMBIENTAL

TEMA Nº 2. Monitoramento hidrológico: planejamento e operação da rede, consistência e

tratamento de dados.

ÁREA: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

TEMA Nº 4. Tolerância e Ajustes.

Local e horário do sorteio dos temas das provas didáticas: Reunião virtual, realizada no dia 20 de

outubro de 2021 – Início às 08h05m e término às 08h18m.

Governador Valadares, 20 de outubro de 2021.

Comissão Organizadora Local – Edital nº 002/2021